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مدیرکل امور دارو وزارت بهداشت:
محدودیت های بانکی عملا 
دارو را هم تحریم کرده است

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو گفت: تحریم نشدن دارو سخنی زیبا اما 
دروغ اســت زیرا برای تامین دارو به فرآیندهای 
بانکی نیاز اســت؛ همه بانک های ایرانی هم تحت 
فهرســت تحریم ها قرار گرفته اند و بنابراین عملا 
دارو و غذا نیز مشمول تحریم است. محمد عبده زاده 
افزود: اینکه همه بانک های ایرانی تحت فهرست 
تحریم ها قرار گرفتند، تامین غذا و دارو را تحت تاثیر 
قرار داده اســت بنابراین لازم است که بانک های 
خاصی برای تامین دارو مشخص شوند. وی اضافه 
کرد: مشخص شــدن بانک های خاصی در ایران 
برای تامین دارو یک طرف قضیه است و لازم است 
بانک هایی در اروپا، کره جنوبی، ژاپن، ترکیه و تمام 
کشــورهایی که با آنها معاملات دارویی داریم، از 
تحریم آزاد شوند تا پولی را که از ایران حواله می شود 
را بپذیرند و به شرکت های دارویی انتقال دهند. وی 
ابراز امیدواری کرد که به زودی فهرست بانک های 
ایرانی که از تحریم خارج می شــوند، اعلام شود تا 
کار تامین دارو بدون مشکل انجام شود. مدیرکل 
امور دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو 
تاکید کرد: هنگامی که گفته می شود »دارو تحریم 
نیست« به آن معنا است که راه ها برای تامین دارو 

باز باشد و بنابراین این گفته دروغ محض است.
    

یک مسئول در ناجا خبر داد:
راه اندازی سامانه کنترل هوشمند 

گشت های نیروی انتظامی 
جانشــین رئیس پلیس پیشــگیری نیروی 
انتظامی گفت: سامانه کنترل هوشمند گشت های 
ناجا با هدف نظارت بر عملکرد گشت های پلیس و 
کنترل وضعیت وسایل نقلیه راه اندازی شد. سردار 
حمید عطایی در گفت وگو بــا ایرنا افزود: ارتقای 
توانمندی پلیس و اشاعه و ترویج فرهنگ استفاده 
ار روش های مدرن و اســتاندارد در ماموریت ها، 
نمایش برخــط و غیر خط موقعیــت جغرافیایی 
متحرک ها اعم از خودرو و موتورسیکلت از اهداف 
راه اندازی این سامانه است. وی گفت: گزارش گیری 
از سوابق حرکت متحرک ها روی نقشه جغرافیایی، 
برنامه ریزی مدیریتی در نحــوه چینش و آرایش 
نیروهای پلیــس برای اجرای طرح هــای مهار و 
سرعت در ارجاع نزدیکترین واحدهای گشتی 110 
و اعزام ســریع به محل از دیگر اهداف این سامانه 
است. وی در پاسخ به این پرسش که در صورت عدم 
رضایت مردم از نحوه برخورد کارکنان کلانتری ها 
و پاســگاه ها به چه رده ای می توان مراجعه کرد، 
گفت: در این صــورت مردم می تواننــد به مرکز 
نظارت همگانی بازرســی کل ناجا برای تسهیل 
مطالبات و رسیدگی به تظلمات با شماره تلفن 197 
مراجعه و به صورت شبانه روزی شکایت، انتقاد و 

پیشنهاد خود را مطرح کنند.
    

افزایش غلظت ذرات معلق 
در هوای تهران

مدیر واحد مدل ســازی و پیش بینی شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به اینکه هوای 
تهران در شرایط ناســالم برای گروه های حساس 
اســت، گفت: امروز)1۸ دی( هم به دلیل افزایش 
غلظت آلاینده ها از جمله ذرات معلق، هوای پایتخت 
برای گروه های حساس ناسالم خواهد بود.حسین 
شهبازی در گفت وگو با ایسنا افزود: به تدریج همراه 
با تغییر وضعیت جوی در بعدازظهر، برخی ساعات 
همراه با وزش باد موثر به بزرگی ۳ تا ۵ متر بر ثانیه 
خواهد بود. همچنین دما روند کاهشی خواهد داشت 
و در برخی ساعات به دمای صفر درجه سانتیگراد 
می رسد. به گزارش ایســنا، در هوای ناسالم برای 
گروه های حساس که به رنگ نارنجی نشانه گذاری 
می شــود، مقدار )AQI( بین 101 تــا 1۵0 قرار 
می گیرد  و در نتیجه آن گروه های حساس اثرپذیری 

بیشتری از آلودگی هوا خواهند داشت.

از گوشه و کنار

آذر فخری، روزنامه نگار

تا همین چند سال پیش، علی رغم 
گرفت وگیرها، و سفت وسخت گیری ها، 
هنوز می شد هر از گاهی صدای خنده 
و شادی و پایکوبی همسایه ها را شنید؛ 
حالا یا یک مهمانی معمولی بود که اهل 
فامیل دورهم جمع شده بودند و یا جشن 
تولدی و یا یا جشن فارغ التحصیلی و یا 
هر چیز دیگری، هر چیزی که می شــد 
آن را بهانه ای کرد برای شادی و خنده و 
هیاهویی که تا نیمه شب، خواب از چشم 

همسایه ها می ربود. 
حالا مدت هاست از این هیاهوهای 
سرخوشانه و خنده هایی که به آسمان 
می رفت، خبری نیســت. حتی گاهی 
صدای بازو بسته شدن در خانه ها را هم 
نمی شنویم و خیلی کم با همسایه ها رو 
در رو می شویم. مردم در سکوت می آیند 
و می روند. مردم به شکل دردناکی ساکت 

شده اند و در خود فرورفته. 
دوره های فامیلــی اگر نگوییم قطع 
شده اند، اما می شــود گفت خیلی کم 
شــده اند، آن هایی هم که دور هم جمع 
می شوند جز بحث و صحبت درباره گرانی 
و ناامنی شغلی و بی سر و همسر ماندن 
فرزندان شان، حرفی برای گفتن ندارند؛ 
دغدغه ای که مثــل خوره به جان اغلب 
مردم افتاده اســت. و تازه این، داستان 

آنانی است که هنوز بر سر شغلی هستند 
و خانه و زندگی از پیش آماده ای دارند. 

آن هایی که ناگهــان به زیر خط فقر 
سقوط کرده اند، بیکار شده اند، بی خانمان 
شده اند، در بهترین حالت به شهر و دیار و 
روستای پدری خود بازگشته اند تا شاید 
آن جا در خانه پدری پناهی بجویند، و ای 
بسا که بسیاری توان و مکان این بازگشت 

را هم ندارند.
مردم هر جا که می رســند و در هر 
شــرایطی که قرار می گیرند با اندکی 
فشار، صدای شان درمی آید و با خشمی 
غیر قابل کنترل بر هم می توپند. اگر هم 
سکوت کنند، تلخی حضور ساکت شان، 
فضا را انباشــته از حس هــای ناخوب 
می کند.  چنین است که، فرقی نمی کند 
این مــردم را اول صبح ببینــی یا وقت 
برگشتن از سر کار، در هر حال با سنگینی 
گام برمی دارند؛ انگار که چیزی دارد از 
درون آن ها را می خورد.  همان طور که 
در این چند سال سیل و زلزله به خانه ها 
راه پیدا کرده، مشکلات ناشی از کمبود 
شادی در جامعه هم راه شان را به درون 
تک تک خانه ها پیدا کرده اند. اما ماجرا 
فقط این نیست که ما شادی کم داریم؛ 
مسئله این است که به شکل مزمنی دچار 

افسردگی و بی حالی شده ایم.
ترمیم نشدن ساییدگی های 

سیستم عصبی!
هرچنــد عواملــی ماننــد ژنتیک 
و اســترس را مهم ترین عوامــل بروز 

افسردگی عنوان می کنند، اما حسین 
عشایری  متخصص علوم اعصاب معتقد 
است:»ترمیم نشــدن ساییدگی های 
سیســتم عصبی بدن« باعــث به هم 
 خوردن تعادل خلق وخو می شــود«.

عشایری در توضیح بیشــتر شرایط بر 
هم خوردن خلق  می گوید: »ساییدگی 
سیستم عصبی بدن در »اوقات فراغت« 
ترمیم می شود و »اوقات فراغت« برای 
برقراری تعادل هر فردی لازم و ضروری 
اســت، اوقات فراغت نوعی »استراحت 
فعــال« اســت. زمانی اســت که مغز 
محاسبه گر انسان به ارزیابی عملکرد و 
شرایط می پردازد؛ از آن جایی که انسان 
بیش از آن که به گذشته اهمیت بدهد، 
برایش آینده مهم تر اســت، معمولا در 
اوقات فراغت بر آن چه در آینده ممکن 
اســت اتفاق بیفتد، متمرکز می شود و 
اگر جو حاکم بر جامعه، نوید رســیدن 
روزهای بهتری را ندهد، منحنی خلق 
 فرد راه سراشیبی در پیش می گیرد.«

او با تاکید بر این که شرایط اجتماعی و 
محیط حاکم بر جامعه نقش مهمی در 
تعادل روانی افراد دارند، ادامه می دهد: 
»وقتی محیط اجتماعی شــاد نباشد، 
مسلما مردم معمولی غمگین خواهند 
شد. به این نکته توجه کنید که شادی 
نیازمند یک علت کوچک اســت و آن 
علت چیزی جز کیفیت زندگی نمی تواند 
باشــد. اگر شــرایط اجتماعی به مردم 
امکان تامین یک ســرپناه و قدم نهادن 

در آینده ای روشــن را بدهــد، آن گاه 
شادی میان مردم رواج پیدا می کند اما 
در شــرایطی که یک عده بدون این که 
کار کننــد از تمامی امکانــات زندگی 
برخوردارنــد و در مقابل عده ای با انجام 
کار چند شیفته، فقط به شرایط »آستانه 
بقا« دست پیدا می کنند، هرگز نمی توان 

نشانی شادی در جامعه دید.«
تیر خلاص آمارها!

در ســال 96 وزیر بهداشــت وقتی 
اعــلام کــرد 26 درصــد از جمعیت 
کشور افسرده اند تیر خلاص را بر همه 
خوش باوری هــا و خوش بینی هــای 
بی اســاس موجود در جامعه شــلیک 
کرد. حالا دیگر نمی شود کار را سرسری 
گرفت، افســردگی از جمله اختلالات 
خلقی اســت که ادامه زندگی روزمره 

را از بیمار ســلب می کنــد و معمولا با 
عــدم اعتماد به نفــس و بی علاقگی به 
انجام فعالیت هــای نه فقط لذت بخش  
 که حتی کارهای روزانه، همراه اســت. 
ما در حال حاضــر در جامعه مان با فقر 
شادی روبه رو هستیم یا می توان گفت 
هیجان های ســرگردان و بی صاحب 
در جامعه داریم. نکته این است که این 
نوع هیجان ها حتما بایــد معطوف به 
فعالیت و زندگی باشند و در صورتی که 
این هیجان ها آسیب ببینند فرد دچار 
صدمه خواهد شــد. صحبت بر سر این 
نیست که در خیابان ها بزنیم و برقصیم 
اما باید خبرهای مثبت و شادی آور نیز 
در جامعه داشته باشیم تا امید در ذهن 
مردم جوانه بزند. با وجود افزایش فاصله 
طبقاتی تشدید شده در این چند سال 
و به خصوص یک سال اخیر، باید گفت 
شادی به درستی تقســیم نشده ای در 
جامعه وجود دارد که در واقع اندوه بزک 

شده است.
جامعه خوب ها و بدها 

افسرده است
 جامعه امروز ما بــدل به جامعه ای 
به شــدت ارزشــی شده اســت و دو 
قطبی شدن جامعه به خوب و بد باعث 
شــده مردم به خوب ها و بدها تقسیم 
شوند که این خودش منجر به افزایش 
 برچسب ها و شیوع افســردگی است.

مهــدی مســلمی فر روان شــناس با 
تاکید بــر دوقطبی شــدن ارزش های 
اجتماعی،این گونه  توضیح می دهد:»  
پذیرفتن تفــاوت و تفکیک میان مردم 
به دلیل گذار جامعه از سنت به مدرنیته 
هنوز جایی در میان ما پیدا نکرده است.در 
این میان، افرادی که می خواهند خلاق و 
آزاد زندگی کنند ممکن است نتوانند این 
پارادوکس را رعایت کنند و درنتیجه از 
طریق اعتیاد، خیانت و سایر آسیب ها 
خودشــان را رها کننــد. اتفاقی که در 
 نسل جدید بیش تر شاهد آن هستیم.« 
مســلمی فر دربــاره دلیــل دیگــر 
افزایــش افســردگی در جامعــه ما 
می گوید:»همچنیــن در جامعه ایران 
هزینه به دســت آوردن خواســته ها 
بالاست، چون زیرســاخت مناسب آن 
وجود نــدارد و درنتیجــه به خاطر این 
هزینه افراد از علایق و خواسته های شان 
می گذرند که این خود عامل دیگری در 
ایجاد افسردگی است.معنای زندگی با 
هزینه ای بالا در جامعــه ایرانی تامین 
می شود و یک فرد اگر بخواهد کار خوبی 

داشته باشد نمی تواند خودش باشد.«
ایرانیان بی حوصله اند

سسس نه افسرده
امــا برخــی از جامعه شناســان 
معتقدند:»در ایران  نیز مانند بســیاری  
دیگر از نقاط  دنیا 90 درصد افرادی  که  
به  روان پزشــک  مراجعه  می کنند راه  را 

اشتباه  رفته اند.«
دکتر مصطفی اقلیماست که چنین 
می گوید:» بیماری  مردم  ایران  برخلاف  
آن چه  شایع  شده  افســردگی  نیست . 
مردم  ایران  دچــار بی هدفی ، ناامیدی  
و بی حوصلگی  شــده اند. بیماری  باید 
ریشه  ارگانیک  داشته  باشد در حالی  که  
مردم  ما عموما دچار چنین  مشــکلی  
نیســتند. آن چه  ایرانیــان  را به  رخوت  
کشانده  و آن ها را به  ظاهر افسرده  می  کند، 
مسائل  مختلف  است ، مسائلی  که  ریشه  
ارگانیک  یا شخصی  ندارند بلکه  ناشی  از 
شرایط  اجتماعی ، اقتصادی ، سیاسی  و 

خانوادگی  است .«
این جامعه شــناس معتقد اســت 
که:»اگــر دختر جوانی شــب ها دچار 
بی  خوابی  می  شود به  علت  بیماری  های  
عصبی  نیست  بلکه  به  دلیل  بیکاری  و بی 
 هدفی  در زندگی  است . امکان  اشتغال  
کم  است . امکان  ادامه  تحصیل  محدود 
است . محدویت های  عرفی  و خانوادگی  
مانع  از فعالیت  های  بسیاری  می  شوند. 
تفریحات  زیادی  بــرای  او وجود ندارد 
و او مجبور اســت  تمام  روز خود را تنها 
ســپری  کند بدون  آن که  هدف  خاصی  
برای  زندگــی  اش  یا امیــدی  به  آینده  
داشته  باشــد. جوانان  دیگرمان  نیز کم  
و بیش  با همین  مشکلات  مواجهند. یا 
بیکارند یا شغل شان  را بر اساس  توانایی 
 ها، استعدادها و علایق شــان  انتخاب  
نکرده  اند و درآمدشان کفاف  مخارج شان  

را نمی  کند. «
از ســخنان اقلیما چنین برداشــت 
می شود که  تحت  چنین  شرایطی  کاملا 
طبیعی  است  اگر  افراد دچار مشکل  شوند 
و به  روان پزشک مراجعه  کنند. اما اقلیما 
معتقد اســت:»یک  روان پزشک  برای  
یافتن  علت  مشکلات  پیش  آمده  برای  این 
افراد مگر چه قدر زمان می گذارد؟ او بعد از 
چند دقیقه  حرف  زدن  با مراجعش به  این  
نتیجه  می  رسد که  او دچار افسردگی  است  
و با تجویز قرص های اعصاب و آرام بخش 

به سراغ مراجعه کننده بعدی می رود.

 بیکاری، تورم و بی پولی متهمان ردیف اول هستند؛

اصولا مردم شادی نیستیم

خبر

مدیرکل بهزیستی استان تهران در مورد صدور 
مجوز مرکز ساماندهی معتادان متجاهر »سروش« 
گفت: طی بازدید تیمی اخیر ایرادهای سازمان 
بهزیستی برطرف نشده بودند و بهزیستی آمادگی 
دارد بلافاصله بعد از برطرف شدن ایرادات مذکور 

مجوز مرکز را صادر کند.
داریوش بیات نــژاد در گفت وگو با ایســنا، با 
تأکید بر اینکه براســاس مصوبات، نظارت و ارائه 
مجوز به مرکز ســاماندهی معتادان متجاهر بر 
اساس دستورالعمل ها و پروتکل های موجود در 
سازمان بهزیســتی صورت می گیرد اظهار کرد: 
بهزیستی در تمام این مسیر به دنبال حفظ کرامت 
و سلامت معتادان است و مطلقا نظرات شخصی 
و دیدگاه های فردی در این حوزه وارد نمی شود. 
بهزیستی قصد ندارد تا فرایند این کار را به عقب 
انــدازد و یا چوب لای چرخ برخی از دســتگاه ها 

قرار دهد.

مدیرکل بهزیســتی اســتان تهران با تاکید 
بر استفاده از ظرفیت فرابخشــی افزود: سازمان 
بهزیستی تاکنون به شــکل تیمی دوبار از مرکز 
کهریزک بازدید کرده است که نوبت اول در تاریخ 
هجدهم آذر ماه بوده و 9 ایراد به این مرکز از سوی 

سازمان بهزیستی وارد شد.
وی با بیان اینکه بازدید دوم از مرکز کهریزک 
در چهاردهم دی ماه صورت گرفته است، گفت: 
در این بازدید تیمی از شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر و دیگر دستگاه ها حضور داشتند. اما در 

بازدید دوم ایرادهای مذکور برطرف نشده بودند.
بیات نژاد در ادامه با بیان اینکه بهزیستی بعد 
از رفع ایرادهای مذکور آمادگی دارد تا بلافاصله 
مجوز مرکز »سروش« را صادر کند، تصریح کرد: 
برطرف شــدن ایرادهای مطرح شــده از سوی 
بهزیستی برای حفظ سلامت و جلوگیری از شیوع 
بیماری های مســری برای معتــادان ضروری و 

براساس پروتکل های این سازمان اجباری هستند.
وی با اشاره به تلاش های شبانه روزی نیروی 
انتظامی در جهت ایجاد امنیت، آســایش و رفاه 
برای همه مردم و شــهروندان گفت: تلاش های 
نیروی انتظامی بر کسی پوشیده نیست و آسایش، 
امنیت عزت و اقتــدار ما مدیون  نیروی انتظامی 
کشور است. وی با بیان اینکه ساماندهی معتادان 
کار مشترک بر اساس طرح تقسیم کار ملی صورت 
می گیرد افزود: با تدبیــر حکیمانه مقام معظم 
رهبری و دولت تقسیم کار ملی صورت گرفته تا 
همه نهادهای مسئول در کنار هم باشند و چالش 

معتادان متجاهر را برطرف کنند.
بیات نژاد با تاکید بر اینکه از نیمه دوم ســال 
گذشته مدیریت اجرایی و نظارت بر مراکز موضوع 
ماده 16 به بهزیستی واگذار شده است اظهار کرد: 
این تقســیم کار به معنای آن نیســت که دیگر 
دستگاه ها از مسئولیتشان شانه خالی کنند، بلکه 

تنها مدیریت و نظارت بر این مرکز برعهده سازمان 
بهزیستی قرار گرفته است.

مدیرکل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه 
با توجه به آمار معتادان متجاهر در استان تهران، 
ظرفیت گذشــته به اندازه کافی نبوده و نیازمند 
ایجاد ظرفیت های جدید بودیم تصریح کرد: در 
شورایی تحت عنوان شــورای هماهنگی ستاد 
مبارزه مواد مخدر با ریاست استاندار، بهزیستی و 
نیروی انتظامی به عنوان نهادهای مسئول در این 
حوزه در کنار یکدیگر قرار گرفته اند. با این وجود 

اعتقاد داریم کار و اقداماتی که حاکمیتی نیست  
و می توان به مردم واگذار کــرد، باید که در حوزه 

فعالیت های مردمی قرار بگیرد.
بیات نژاد با بیان اینکه در مورد ســاماندهی 
معتادان متجاهر نیز می تــوان از ظرفیت بخش 
خصوصی استفاده کرد افزود: بهزیستی در مورد 
واگذاری این دست اقدامات به نیروهای مردمی، 
همواره پیشرو بوده است. با این وجود مصوباتی در 
استان و کشور وجود دارد که سپاه، بسیج و نیروی 

انتظامی هم می توانند در این حوزه وارد شوند.

بهزیستی چوب لای چرخ »کهریزک« نمی گذارد

ایرادات را رفع کنید 

 شادی نیازمند یک علت کوچک است و آن علت چیزی جز کیفیت زندگی نمی تواند باشد. اگر شرایط اجتماعی به 
مردم امکان تامین یک سرپناه و قدم نهادن در آینده ای روشن را بدهد، آن گاه شادی میان مردم رواج پیدا می کند اما در 

شرایطی که یک عده بدون این که کار کنند از تمامی امکانات زندگی برخوردارند و در مقابل عده ای با انجام کار چند شیفته، 
فقط به شرایط »آستانه بقا« دست پیدا می کنند، هرگز نمی توان نشانی شادی در جامعه دید.

همان طور که در این چند 
سال سیل و زلزله به خانه ها 

راه پیدا کرده، مشکلات 
ناشی از کمبود شادی در 

جامعه هم راه شان را به 
درون تک تک خانه ها پیدا 

کرده اند. اما ماجرا فقط 
این نیست که ما شادی 
کم داریم؛ مسئله این 

است که به شکل مزمنی 
دچار افسردگی و بی حالی 

شده ایم

جامعه ای که در آن زندگی 
می کنیم، انتظارات مردمش 

را برآورده نمی کند؛ نبود 
شغلی که با انتظارات فرد 
همخوانی داشته باشد یا 

نبود امکاناتی که انتظارات 
او از آینده را برآورده کند به 
ناکامی می انجامد و موجب 

افسردگی گروه بزرگی از 
مردم می شود
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